
 

 

 

  

 

 

Pirkanmaan perhekeskuksen uutiskirje 

Joulukuu | 2023  

 

 

  

  

MIKÄ ON PERHEKESKUS? 

  



 

 

 

Perhekeskus tarkoittaa palveluverkostoa, jossa kunnat, hyvinvointialue, järjestöt, 

uskonnolliset yhteisöt ja Kela yhdistävät voimansa ja työskentelevät yhdessä. 

Verkoston tavoitteena on edistää lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia sekä 

tarjota heille tarvittavaa tukea ja apua juuri silloin, kun sitä tarvitaan. 

Perhekeskuksessa eri alojen ammattilaiset ja vapaaehtoistoimijat pyrkivät ratkomaan 

pulmia yhdessä perheiden kanssa. 

 

Perhekeskusverkosto muodostaa yhteensovitetun kokonaisuuden. Verkoston jäsenet 

ovat sitoutuneet yhteisiin pelisääntöihin ja käytäntöihin, jotka on koottu 

maakunnalliseen toimintasuunnitelmaan. Verkostolla on myös yhteisiä 

viestintäkanavia, jotka vahvistavat verkoston keskinäistä tuntemista ja luottamusta 

sekä tukevat osaamisen jakamista yli organisaatiorajojen.  

 

Verkostoa johdetaan kokonaisuutena ja verkostomaisesti, tietoon perustuen, 

kolmella eri tasolla: paikallisella, alueellisella ja maakunnallisella. 

Perhekeskustoiminnan lähtökohtana ovat perheiden tarpeet, joihin verkosto pyrkii 

vastaamaan yhdessä. Lapset, nuoret ja perheet ovat mukana sekä tiedon tuottajina 

että palveluiden kehittäjinä ja toteuttajina. 

  

 

 

Perhekeskustyö jatkuu vuonna 2024 
 

Kiitos! 

Tulevaisuuden Pirkanmaan sote-keskus-hankkeen (PirSOTE 2020-2023) 

päättyessä monen vuoden (2016-2023) ja muutaman hallituskauden mittainen 

Lape-kehittämistyö tulee päätökseen. Valtavan kokoinen kiitos kaikille työtä 

tehneille. Kokonaisuus on rakentunut satojen tekijöiden tahdon, taidon ja 

tekojen voimasta. Yhdessä tekeminen hankesuunnittelijoiden johdolla on 

opettanut ja rakentanut meille perinnön, jonka varassa tekemisen on turvallista 

jatkua. Lape-kehittäminen päättyy, mutta perhekeskustyö jatkuu. Jatkuminen 

edellyttää monenlaisia perhekeskustekoja. 



 

 

 

 

Mitä ihmeen perhekeskustekoja? 

Perhekeskustyö on koottu yhteiseen käsikirjaan ja verkkotreeniin, jotka toimivat 

niin oivallisena uuden työntekijän perehdyttämismateriaalina kuin yhteisen 

ymmärryksen tukipilarina. Materiaalit sisältävät monenlaisia perhekeskustekoja, 

joista jokainen varmasti löytää niin yksilön- kuin yhteisötasolla sopivia oman 

toiminnan arjessa toteuttavaksi. Käsikirjasta ja verkkotreenistä viestitään 

monikanavaisesti ja erilaisten tempausten ja kampanjoiden avulla. Olethan 

mukana näissä levitystalkoissa, jotta tieto tekemisen tavoista tavoittaa kaikki 

toimijat lasten, nuorten ja perheiden ympäriltä. 

 

Mistä saan tietoa tulevasta? 

Perhekeskus on verkosto, joka muodostuu useista erilaisista verkostoista. 

Kaikesta tekemisestä saat tietoa Pirkanmaan perhekeskuksen Teams-

kanavalta. Alueelliset perhekeskuskoordinaattorit toimivat yhteyshenkilönäsi 

oman alueesi toiminnasta, joilta saat tietoa myös paikallisista yhteyshenkilöistä 

ja toimintatavoista. Perhekeskustyössä voi olla mukana monella tavalla. Tuo 

omat ajatuksesi ja ideasi rohkeasti esille. Pirkanmaalla tarvitaan monenlaisia 

perhekeskustekoja. 

 

Perhekeskuskoordinaattorit:etelä: Anna-Maija Syrjä 

länsi: Inge Nieminen 

pohjoinen: 

Tanja Jokela-Penttilä 

  

   
 

Pirkanmaan perhekeskustreeni on nyt julkaistu osoitteessa: Pirkanmaan 

perhekeskustreeni - eOppiva. 



 

 

 

Jos työskentelet tai olet vapaaehtoisena siellä, missä kohdataan lapsia, nuoria 

ja perheitä, tämä treeni on sinulle tarkoitettu. Opit, mitä perhekeskus 

Pirkanmaalla ja sinun työssäsi tarkoittaa, millaisia mahtavia mahdollisuuksia se 

avaa ja miten yhdessä voimme olla mukana luomassa sitä. Päästetään irti 

rajoista ja treenataan yhdessä hyvällä fiiliksellä lapsilähtöisyyttä ja yhteistyötä!  

Pirkanmaan perhekeskustreeni on rakennettu yhdessä eOppivan, lasten, 

nuorten ja perheiden sekä Pirkanmaan perhekeskustoimijoiden kanssa. 

Erityiskiitos nuorisovaltuuston edustajille Elsalle ja Martille, jotka tuovat 

koulutuksessa esiin nuorten ajatukset yhteistyöstä ja osallisuudesta. 

 

Lisätietoja sähköpostilla: heidi.sipila@pirha.fi. 

 

Urjalassa tehdään yhdessä nuorten 

hyväksi 
Urjalan uusi nuortentila Holvi on ollut auki syksystä 2022 alkaen laajennetusti 

Urjalan nuortenpalveluiden ja saman vuoden huhtikuussa toimintansa 

aloittaneen Urjalan Vanhemmat ry:n yhteistyön tuloksena. Vapaaehtoisista 

kunnan nuortenpalvelut saivat lisäresurssin perjantai-illoille, jonka avulla 

toimintaa pystyttiin tarjoamaan nuorille kahden sijasta kolmena iltana. Tämä on 

nuorisotyössä koettu isona rikkautena. Kunnan työntekijät ohjaavat 

nuorteniltoja aina työparina, mutta nyt vapaaehtoisten turvin perjantai-illoissa 

kunnan työntekijän lisäksi on kaksi vapaaehtoista.   

Aloite yhteistyöstä tuli kunnasta ja vanhempainyhdistys tarttui siihen hanakasti. 

Yhdistys saa kunnalta yhteistyöhön sidottua toiminta-avustusta, jota yhdistys 

käyttää toimintansa kautta urjalalaisten lapsiperheiden hyväksi. Yhdistyksen 

vapaaehtoiset ovat voineet halutessaan osallistua kunnan nuortenpalveluiden 

järjestämiin koulutuksiin, jotka ovat valmistaneet aktiiveja 

vapaaehtoistoimintaan. Yhdistyksessä on koettu, että yhteistyö ja 



 

 

 

vapaaehtoisten valvomat nuokkari-illat ovat lisänneet yhteisöllisyyttä kunnassa. 

Takana on ajatus, että koko kylä kasvattaa yhdessä. Vapaaehtoistyön myötä 

kynnys jututtaa nuoria jatkossa myös muualla on ollut matalampi.    

Aiemmin kaksi nuorteniltaa viikossa oli harmillisen vähän tavata ikätovereita 

turvallisessa ympäristössä, mikä saattoi näkyä erilaisina lieveilmiöinä. 

Laajennetut aukiolot nuortentilalla vaikuttavat vastanneen nuorten tarpeisiin. 

Yhteistyö mahdollisti myös keväällä 2023 pilotoidun koulujen 

päättäritapahtuman, minkä yhteydessä nuorisotyöntekijät yhdessä 

vapaaehtoisten kanssa mm. jalkautuivat nuorten suosimiin paikkoihin lettujen ja 

grillimakkaroiden kera. Kokemus oli nuoria myöten niin hyvä, että tästä 

päätettiin tehdä perinne.    

Tiina Juutilainen, Urjalan nuoriso- ja vapaa-aikakoordinaattori 

Kalle Itkonen, puheenjohtaja, Urjalan vanhemmat ry   

 

Lisätietoja 

sähköpostilla: tiina.juutilainen@urjala.fi ja urjalanvanhemmat@outlook.com. 

 

Systeemiset kokouskäytännöt tukevat 

perhekeskuksen johtamista 
Mitä tavoittelemme?  

Haluamme perhekeskuksessa tukea vahvemmin lasten, nuorten ja perheiden 

hyvinvointia toimimalla yhdessä ja tarvelähtöisesti. Yhteiseen toiveen 

toteutumiseksi kuljemme perhekeskuksessamme kohti systeemistä johtamista, 

jossa  

1) näemme laajemman kuvan ja ymmärrämme, miten sen eri osat vaikuttavat 

toisiinsa,  



 

 

 

2) edistämme avoimuutta ja dialogisuutta eri toimijoiden ja perheiden välillä,  

3) korostamme kaikkien tarvittavien osapuolten osallistumista ja varmistamme 

erilaisten näkökulmien kuulumisen,  

4) keskitymme juurisyihin ilmiongelman sijaan,   

5) luomme perustan kokeilemisen ja yhdessä oppimisen kulttuurille.  

Mitä olemme jo tehneet?  

Olemme ottaneet monia askeleita matkallamme systeemiseen johtamiseen. 

Verkostojohtamisen rakenteet ovat käynnistyneet paikallisella, alueellisella ja 

maakunnallisella tasolla. Pirkanmaan Perhekeskus -Teams toimii 

yhteensovittavan työskentelyn sähköisenä alustana. Rakenteiden lisäksi 

systeeminen johtaminen tarvitsee toimintaa. Lapsivaikutusten arviointi ja 

ilmiölähtöinen kehittäminen antavat työkaluja lapsilähtöiselle kehittämiselle ja 

johtamiselle.   

Osana perhekeskuskehittämistä olemme yhdessä Etelä-Pohjanmaan kanssa 

tunnistaneet ja kokeilleet systeemisiä kokouskäytäntöjä. Pirkanmaalla 

systeemisiä kokouskäytäntöjä on kokeiltu alueellisissa koordinaatioryhmissä ja 

näistä käytännöistä on luotu yhteinen työkalupakki koko perhekeskusverkoston 

käyttöön. Joulukuussa järjestimme myös yhteisen työpajan, jossa esiteltiin 

syksyn kokeilujen kokemuksia ja harjoiteltiin systeemisiä kokouskäytäntöjä 

konkreettisesti.  

Johtamisen systeemisten kokouskäytäntöjen työkalu löytyy Pirkanmaan 

perhekeskus -Teams-työtilasta ja Innokylästä osoitteessa: Perhekeskuksen 

johtamisen systeemiset kokouskäytännöt | Innokylä (innokyla.fi).  

Lisätietoja sähköpostilla: eveliina.heinonen@pirha.fi.   

 



 

 

 

Tervetuloa mukaan perheiden 

kotoutumisen tuen verkostoon 
Pirkanmaan perhekeskuksessa on perustettu perheiden kotoutumisen tuen 

verkosto, joka lähti liikkeelle tarpeesta edistää perheiden kotoutumista. 

Syyskuussa 2023 toteutettiin kysely, johon saatiin 69 vastausta Pirkanmaan 

laajuisesti. Aineistoanalyysin perusteella muodostettiin ymmärrys verkoston 

tarpeista. Verkosto kokoontui ensimmäisen kerran marraskuussa ja tuolloin 

tapaamiseen osallistui noin 70 henkilöä eri puolilta Pirkanmaata. 

Kokoontumisessa järjestettiin työpajoja, joissa suunniteltiin tulevaa toimintaa 

kyselyaineiston pohjalta.   

Perheiden osallisuuden mahdollistaminen nähtiin yhtenä keskeisenä tekijänä, 

jolla voidaan lisätä kulttuurisensitiivisyyttä ja ymmärtää perheiden todellisia 

tarpeita. Esiin nousi tarve toimia perheiden arjen areenoilla.  Perheiden 

osallisuuden nähtiin luovan luottamusta maahanmuuttajayhteisöjen ja 

palveluntarjoajien välille, edistäen samalla maahanmuuttajien sitoutumista 

kotoutumisprosessiin ja integroitumista yhteiskuntaan.   

Verkoston toiminnan keskeisiksi asioiksi nousivat muun muassa 

moniammatillisuus, toiminnan suunnitelmallisuus ja jatkuvuus, tarve tiedon ja 

hyvien toimintamallien välittämiselle sekä henkilöstön osaamisen lisäämisen 

tarve. Viestintäkanavaksi on luotu Perheiden kotoutumisen tuen oma kanava 

Pirkanmaan perhekeskuksen Teamsiin.  

 

Verkoston seuraava kokoontuminen on sovittuna 13.2.2024 klo 13–16. 

Kokoontumista valmistelemaan on perustettu ydinverkosto, joka kokoontuu 

25.1.2024 klo 14–16.  

Lisätietoja sähköpostilla: virve.rutanen@pirha.fi ja  soile.valimaa@pirha.fi. 

 



 

 

 

Pirkanmaan perhekeskuksen Teams -

kanavat tukevat verkostoitumista 
Pirkanmaan perhekeskus -Teams-työtilasta löydät tietoa 

perhekeskustoiminnasta ja voit verkostoitua muiden toimijoiden kanssa. 

Pirhalaiset voivat liittyä työtilaan Teamsissä napsauttamalla "Liity tiimiin tai luo 

tiimi" -nappia ja liittymällä koodilla  3jhnuo3. Muut voivat tehdä pyynnön tiimiin 

liittämisestä sähköisellä lomakkeella 

osoitteessa:.https://forms.office.com/e/381Kq8zc7q.   
 

  

 

Perhekeskusaamukahvit 
Perhekeskusaamukahvit ovat kaikille avoimia yhdessä oppimisen ja 

verkostoitumisen hetkiä. Aamukahvit järjestetään Teams-yhteydellä. 

Liittymislinkki  

Kevään aamukahvien päivämäärät perjantaisin alkaen 12.1.2024 klo 8.30-9.30, 

seuraavat 26.1., 9.2., 5.4., 19.4., 3.5., 28.6., 12.7. ja 26.7. 

Lisätietoja sähköpostilla: pia.hietanen@pirha.fi 

 

Perhekeskus olkkarit 
Perhekeskus olkkari on tarkoitettu kaikille Pirkanmaan perhekeskustyötä 

tekeville. Tule oppimaan yhdessä ja perehtymään siihen, miten me töitä 

yhdessä tehdään. Pirkanmaan perhekeskustyössä mukana myös Itla, joka 

kutsuu meitä yhteisövaikuttavuuden viitekehyksen äärelle.   

Miksi? Mitä? Miten? Liity mukaan rakentamaan yhdessä parempaa 



 

 

 

tulevaisuutta meille kaikille. 

Olkkarit järjestetään Teams-yhteydellä. Liittymislinkki  

Kevään olkkarien päivämäärät torstaisin alkaen 1.2.2024 klo 14-15.30, 

seuraavat 7.3., 4.4., 2.5., 6.6. ja 4.7. 

Lisätietoja sähköpostilla: pia.hietanen@pirha.fi 

 

 

Alueellisten koordinaatioryhmien 

kokoontumiset keväällä 2024 
 

Alueelliset koordinaatioryhmät kokoontuvat seuraavasti: Etelä ke 14.2 klo 8.30-

11.00, Pohjoinen ja Länsi to 15.2 klo 13.00-15.30,  Etelä ke 17.4 klo 8.30-

11.00, Pohjoinen ja Länsi to 18.4 klo 13.00-15.30, Etelä ke 12.6 klo 8.30-

11.00, Pohjoinen ja Länsi to 13.6 klo 13.00-15.30. 

   
 

 

Seuraava uutiskirje julkaistaan tammikuun 2024 lopulla.  
 

 

Ota yhteyttä: 

Anna-Maija Syrjä, palvelupäällikkö, eteläinen perhekeskusalue, anna-

maija.k.syrja@pirha.fi 

Inge Nieminen, palvelupäällikkö, läntinen perhekeskusalue, 

inge.nieminen@pirha.fi 

Tanja Jokela-Penttinen, palvelupäällikkö, pohjoinen perhekeskusalue, 

tanja.jokela-penttinen@pirha.fi 

Marja Olli, kehittämispäällikkö, marja.olli@pirha.fi 

  
  



 

 

 

 

© Pirkanmaan perhekeskus 

 

Valokuva: Kansallinen lapsen oikeuksien viestintäverkosto 

Piirroskuvat: Satu Cozens / Kummakko-Design. 

   

Osoitelähde: Tämä uutiskirje on lähetetty laajalla jakelulla Pirkanmaan perhekeskusverkoston toimijoille 

Tilaa uutiskirje  

Etkö halua uutiskirjettä? Lähetä sähköpostia: pirkanmaanperhekeskus@pirha.fi 

  

  

 
 
 


